PAGE
2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

 РЕШЕНИЕ

от  17 декабря 2020 года  № 271
город  Красноуральск

О внесении изменений в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Красноуральск, и членами их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа Красноуральск и предоставления их для опубликования средствам массовой информации, утверждённый решением Думы городского округа Красноуральск
от 29 сентября 2017 года № 21
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных лиц их доходам», рассмотрев предложение заместителя прокурора Красноуральска  от 08.12.2020 № 02-44-2020, на основании решения постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа Красноуральск от 08 декабря 2020 года, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Красноуральск, и членами их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа Красноуральск и предоставления их для опубликования средствам массовой информации, утверждённый решением Думы городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 21 следующие изменения:
- подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                                                                городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава                                                                                                                                                городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых